*vales et τὸν Θεοὺς, τοὺς δὲ, πάθη, τὴν γένερον, vis praevalida, sum-  
ma potentia Pf. LXXVII, 14. et 30)  
έσωσης, sanctitas; quam dicunt  
moralem Pf. LI, 13. LXXXIX, 36.  
Itaque vel ωρού κράσιν  
i. q. גְּדָלָה, חֶזְקָה יְהִי  
Ex. XIV, 31. Ez. XX, 34. brachium praepotens  
i. e. virium atque auxiliū specimen  
insigne; vel solvi potest: זְרוּעַ אֲשֶׁר  
בָּהּ נִקְדַּשׁ אֲפֵסִי τὸν βρα-  
χίονα, εν δὲ ἀγασθησθησταὶ διάξε-  
σθησται dabit auxiliū documentum,  
quo eius maiestas ac praepotentia  
gloriose illustrabitur ac longe lateque  
concelebrabitur. Altera huius com-  
matis pars adest etiam Pf. XCIVIII,  
3. qui quidem totus omnino conf.  
ibi enim eadem fere dictiois et  
imaginum pompa praeparatur ad-  
ventus Iehovae ad iudicium exer-  
cendum de populis terrarum.*

V. 11. Propheta post requiem  
paullo captam ipsos Hebraeos ad-  
fatur cohortaturque, ut, omnibus  
rite praeparatis, haud cunctanter e  
solo profano gressum proferant, san-  
ctamque in patriam dirigant. סְרָרוּ  
— transitus ad hanc propositionem  
hic est: Quae, cum ita sint, rebus  
ab ipso Iehova sic ordinatis, vos  
in hanc occasionem imminete at-  
que

Zum Staunen aller Welt;  
 Vom fernsten Erdenrand schaut man hieher  
 Auf unsers Gottes Siegerskraft.  
 Wohlauf! Herbey! ent sagt dem Heidenwesen!

II.

Aus

que exite etc. מִשְׁמָרֶת ev., illinc,  
*ubi es sis.* Omnes omnino Hebraeos,  
 quocunque in angulo terrarum la-  
 teant, excitat, ut, ad quae Ichova  
 invitaverit, ea alacriter sequantur.  
 Quid obstat, quin credamus, au-  
 etorem id egisse, ut haec oratio literis  
 signata, esset cyclica et ad omnes  
 circumferretur? טַמָּנָה vel neutrum:  
 τοις αναθάγετοις omne, quod impu-  
 rum est, quod polluit; et in specie,  
 aut abstracto pro concreto posito  
 (uti Esr. VI, 21. עֲזֵבָרְאָרְבָּעָה):  
 homines impuri atque profani; vel  
 mascul: τοις αναθάγετοις collective  
 pro: τοις αναθάγετοις ethnicos;  
 ita Syr. نَمَاء مَنْمَاء نَمَاء  
*immundos ne tangatis.* Namque  
 constat inter omnes, voces טַמָּנָה,  
 רְשָׁעִים, רְעִים fuisse solennes, qui-  
 bus Hebrei notarent exteras natio-  
 nes, quas idololatrica eaque scele-  
 sta ac nefaria scortatione quasi con-  
 tamnatas, ideoque ipsis, qui essent  
 עַמְּקָדְשָׁי, קָדְשָׁי abominan-  
 das putabant. Quapropter locutio-  
 nil aliud sibi vult,  
 nisi hoc: Solvite commercium cum  
 profanis! rumpite vincula illicitae  
 consuetudinis ac familiaritatis, quae

inter vos et gentem idololatricam,  
 cui hucusque admixti fuistis, inter-  
 cedit; abhinc enim iterum vos li-  
 cet atque oportet vivere κατα νομον.  
**מִן הָאָרֶץ** מִן הָאָרֶץ seu Baθυ-  
 λαmos. הַבְּנָה eiusdem formae est  
 Ies. I, 16. aut Niph. aut Hithp.  
 pro i. q. הַתְּבִרְוָה Lev. XI,  
 44. I Sam. XXI, 5. *Iustitate, conse-  
 crate vos ad normam leviticam,*  
 nempe ieuniis, precibus, lavatio-  
 nibus etc. Lev. XIV, 8. 9. 47. Nam-  
 que omnes, qui impuritate levitica  
 polluti erant, casta sequi et in iis  
 pernoctare non poterant. Ier. VI, 4.  
 XXI, 7. LI, 27. 28. Ez. XXI, 26.  
 28. Deut. XXIII, 10-15. et Mi-  
 chael. Mof. Recht §. 182. quoniam  
 nempe Iehovam in auxilio ferendo  
 ducisque munere fungendo sibi met  
 ipsis propriem ac praesentem pu-  
 tabant, quem ut ne minima qui-  
 dem impuritate offendenter atque  
 ita rem capitalem evitarent, in sum-  
 mam vertebant religionem. Quo-  
 circa et hic propheta suos admonet,  
 ut hos lustrationum ritus, de qui-  
 bus observandis sine dubio remife-  
 rant,